
Juhuhhh, det er sommer, og nu kan vi endelig bade,

svømme og tage solbad. Og fange krabber! Den lille

strandkrabbe piler hurtigt ind under stenene eller

gemmer sig i tangen – og det er ret svært at fange

krabber med hænderne.Det er meget nemmere med

en ”krabbefanger”, lavet af et stykke driv-tømmer,

snøre og en tøjklemme! Du kan købe ”drivtømmeret”

eller bruge det, du finder på stranden.

SÅDAN FANGER DU KRABBER: Saml

nogle blåmuslinger til madding. De plejer

at sidde under en bro eller ligge i tangen.

Knus dem med en sten. Klem den knuste

musling fast i tøjklemmen og hejs den

ned i vandet. Når krabben bider sig fast i

blåmuslingen, for at spise, hiver du den

op med snøren og lægger den i en balje

eller spand med havvand. Men husk at

slippe krabberne ud i friheden, på havet,

igen...

SÅDAN GØR DU:

Krabbefiskeri!

VI HAR BRUGT:
”Plade af drivtømmer”, 22x9,5 eller
23x5,5 cm • Hobby Lak farve; turkis,
ultramarine og hvid • Snøre
• Tøjklemme
VÆRKTØJ & TILBEHØR:

Bor • Pensel • Sort 
tuschpen
• Saks

Allerførst skal du bede mor eller far om
at hjælpe dig med at bore et hul ca. på

midten af drivtømmerpladen. Senere skal du
binde snøren fast i hullet.

Mal kanterne og den ene side af pladen
i den farve, du har valgt. Lad den blive

rigtig tør, det tager omkring 25 minutter.Vend
pladen og mal den anden side. Når den side
også er tør, maler du en hvid prik til øjet. Lad
tørre. Mal derefter en sort prik i den hvide
prik med tuschpennen.Tegn også en mund på
fisken.

21 Mål 2-3 meter snøre af. Bind den ene
ende fast i hullet på fisken, og den anden

i tøjklemmen. Når du ikke bruger krabbe-
fangeren, kan du vikle snøren om fisken.
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IDÉ OG MODELLER CHRISTIN WALEUR JANSEN
SOM OGSÅ HAR TAGET BILLEDERNE PÅ DENNE HØJRESIDE

Husk din redningsvest, også selv om du kun
opholder dig ved lavt vand!

Sådan ser krabbesnøren ud, når den er rullet sammen.

På nogle feriesteder, er der, oven i købet,
en ”børne-tømmerflåde” hvorfra bør-
nene kan fiske efter krabber.

børnesider




